РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХОТЫ НЕЦКИЙ РАЙОННЫ Й СОВЕТ НАРОДН Ы Х ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Принято на сорок восьмом заседании
районного Совета народных депутатов

2021 г. Управление
М инистерства ю стиции Российской Ф едерац!

по Орловской области
п 2 п  »  20 г.

в

74 S S -S f
1ИИ -----------------

пгт. Хотынец
20  г.

О внесении изменений в
Устав Хотынецкого района
Орловской области Управления М иню  ;та России

по Орловской обл; сти

В целях приведения Устава Хотынецкого района Орловской области в
соответствие с Ф едеральным законом от 06.10.2003 года №  1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Хотынецкий районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Устав Хотынецкого района Орловской области, принятый
Хотынецким районным Советом народных депутатов от 17.06.2005 года
№ 8-РС (с изменениями и дополнениями от 16.01.2015 года № 1 -PC, от
30.10.2015 года № 43-РС, от 28.04.2016 года № 12-РС, от 02.12.2016 года
№ 24-РС, от 16.06.2017 года № 20-РС, от 26.10.2017 года № 41-PC, от
22.12.2017 года № 58-РС, от 29.06.2018 года № 25-РС, от 30.11.2018 года
№ 46-РС, от 29.03.2019 года № 12-РС, от 03.07.2020 года № 24-РС, от
11.09.2020 года №  29-РС, от 25.12.2020 года №  57-РС), следующ ие изменения:

1) пункт 39 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«39) организация в соответствии с федеральным законом выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;
2) статью 8 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения.»;

3) в статье 54:
а) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Устав района, решение районного Совета народных депутатов о

внесении изменений и дополнений в Устав района подлежат официальному
опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и
вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава

района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав района,
решение районного Совета народных депутатов о внесении изменений и
дополнений в Устав района в течение семи дней со дня поступления из
территориального органа уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных
образований уведомления о включении сведений об Уставе района, решении
районного Совета народных депутатов о внесении изменений в Устав района в
государственный реестр уставов муниципальных образований Орловской
области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Ф едерального закона от 21 июля
2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».»;

б) часть 7 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом
Хотынецкого района Орловской области, за исключением пункта 3 части 1
настоящего решения, который вступает в силу с 07.06.2021 года.

ГЛАВА РАЙОНА Е. Е. НИКИШ ИН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОГО СОВЕТА
НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ С. А. ПРУСАКОВ

Пронумеровано,
прошито,*! скреплено
печат^Ю^ 'Л £  ____

Д’ЧЯ листа
у Ш "  '" 'Г / i " С. А.Пру с ако в

^  ~ у , ̂  ;  Л^-тУ ^ __ 1 4  'л :У
■ 7^ 3 .  4 0  , °V - o0V  /У